[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«ИВАЛГЫН»  ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ
  МУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН  ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________
671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул. Ленина, 23, Тел. 8(30140)41067 факс 8(30140)41065

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «18» декабря 2023 г.    	        № 21

с. Иволгинск

Об одобрении установки мемориальной доски на фасаде здания администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» председателю исполкома Иволгинского поселкового Совета депутатов, ветерану Великой Отечественной войны Денисенко Сергею Прокопьевичу
В целях увековечения памяти председателя исполкома Иволгинского поселкового Совета депутатов, ветерана Великой Отечественной войны, кавалера орденов: «КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ»-1943,1944 гг., ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1,2 СТЕПЕНИ-1944,1945 гг.,  награжденного медалями: «ЗА ОТВАГУ» -1942,1943гг.  «ЗА ОБОРОНУ СТАЛИНГРАДА - 1942 г.,  «ЗА ОСВОБОЖДЕНИЕ ПРАГИ» -1945 г., «ЗА ПОБЕДУ НАД ГЕРМАНИЕЙ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 гг.», на основании обращения Главы Администрации муниципального образования сельское поселение «Иволгинское», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»
Р Е Ш И Л:
1. Одобрить установку мемориальной доски Денисенко Сергею Прокопьевичу  на фасаде здания  Администрации МО СП «Иволгинское», расположенного по адресу: Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск, ул. Ленина, д. 23, с текстом следующего содержания: «В этом здании с 1973 г. по 1985 г. работал   ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ ИСПОЛКОМА ИВОЛГИНСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ Д Е Н И С Е Н К О СЕРГЕЙ ПРОКОПЬЕВИЧ ВЕТЕРАН ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ КАВАЛЕР ОРДЕНОВ: «КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ»-1943,1944 гг., ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1,2 СТЕПЕНИ-1944,1945 гг. НАГРАЖДЕН МЕДАЛЯМИ: «ЗА ОТВАГУ» -1942,1943гг., «ЗА ОБОРОНУ СТАЛИНГРАДА - 1942 г., «ЗА ОСВОБОЖДЕНИЕ ПРАГИ» -1945 г., «ЗА ПОБЕДУ НАД ГЕРМАНИЕЙ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 гг.»
2. Организовать открытие мемориальной доски С.П. Денисенко и провести его в торжественной обстановке.
3. Финансирование изготовления и установки мемориальной доски возложить на Администрацию МО СП «Иволгинское».
4. Рекомендовать Администрации МО СП «Иволгинское» принять установленную мемориальную доску на свой баланс.
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Иволги» и на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Иволгинское».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения «Иволгинское».
Председатель Совета депутатов                                                                     Т.В. Соктоева

image1.wmf